¹ Matt. West. monast. anno 794.

¹ Act. v.

quæ alii (ut dictum est superius) affigunt Leoni Magno. Ita inconstans mendacium invenitur ubique.

42. *Constantinus, repudiata legitima, uxorem ducit Theodotem, unde dissidia et persecutiones in oppugnatores.* — Quod ad res pertinet Orientalis imperii, hoc anno Constantinus sine matre regnans, juvenili temeritate, ardore libidinis, abdicata jam Maria legitima conjuge, Theodotem cubiculariam ducens, Augustamque coronans mense Augusto, nuptias in palatio S. Mennæ celebravit. Hæc Theophanes anno hoc ipso sexto (ut ait) ejusdem imperatoris. Apud quem corrigas, dum ejusdem sextus annus signatus Indictione prima reperitur, cum tertius ipsius imperii annus ab eodem auctore superius consignetur nota Indictionis primæ, ut plane hic signandus sit (ut superius dictum est) Indictione tertia. Hæc quidem in his quæ ad temporis notam spectant, super quam omnis vertitur cardo historicæ veritatis. Porro ex hujusmodi Constantini imperatoris scelere perpetrato, magnæ sunt in Ecclesia illa inter Catholicos conflata discordiæ, turpi adulatione aliis probantibus nefarium scelus imperatoris, aliis vero quibus Ecclesiastica disciplina cordi erat, illud ipsum magnopere detestantibus et execrationibus insectantibus; ejus rei causa et persecutionem ab eodem principe passi sunt. Ut igitur rerum gestarum series omnibus legentibus pateat, primum quæ de his breviter Theophanes habet, in medium adducamus, qui ait :

« Constantinus odio habens Mariam uxorem suam, submissione matris suæ imperium appetentis, et (quod ab omnibus reprehensibilis judicaretur) affectantis, coegit ut fieret monacha : quam cum inflexisset, totondit mense Januario; et Aprili mense movit exercitum adversus Arabes, et mense Maio bellum iniens cum uno cursu ipsorum, in loco qui dicitur Amusam, vicit, vertit, et hoc insecutus est usque ad amnem. Et cum venisset Ephesum, et apud Dei locum orationes fecisset, commercium mundinarum, quod centum esset auri librarum, indulsit ad famulatum S. Joannis Apostoli. Augusto vero mense coronavit imperator Theodotem cubiculariam in Augustam, et desponsavit eam imperator anno sexto imperii sui (solius regnantis), Indictione prima (tertia) celebravit imperator nuptiarum principia in palatio S. Mennæ ». Hæc de nuptiis, sed audi dissidia, de quibus idem auctor hoc eodem anno inferius habet his verbis :

« Eodem quoque anno Secundionis abbas abscedit se a communione Tarasii patriarchæ, pro eo quod imperatorem receperit in communionem, et permisit eum fondere uxorem suam Mariam, et Josepho monacho et abbati monasterii, quod appellatur Concarata, coronare Theodotem præceperit. Quod cum didicisset imperator, misso Bardanio patricio et scholarum domestico, cum Joanne comite obsequii, Platonem introduxit in urbem, et retrusit intra claustra in templo principis militiæ,